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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og 
godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2019
- 31.12.2019 for Polar Seafood Greenland A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregn-
skabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregn-
skabet giver et retvisende billede af koncernens og selska-

bets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2019 
samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter 
og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2019 
- 31.12.2019. Ledelsesberetningen indeholder efter vores 
opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-
gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nuuk, den 30.04.2020

Direktion
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direktør
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LEDELSESPÅTEGNING



*

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet 
omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregn-
skabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsent-
ligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet 
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetnin-
gen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregn-
skabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at 
ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregn-
skabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse 
med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.

Til kapitalejerne i Polar Seafood Greenland A/S
Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for 
Polar Seafood Greenland A/S for regnskabsåret 01.01.2019 
- 31.12.2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regn-
skabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt 
pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet 
og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregn-
skabet giver et retvisende billede af koncernens og selska-
bets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2019 
samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og 
koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2019 - 
31.12.2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med interna-
tionale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder 
og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 
”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og 
årsregnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i overens-
stemmelse med internationale etiske regler for revisorer 
(IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gæl-
dende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregn-
skabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregn-
skab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har 
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og 
et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet 
er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selska-
bets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrø-
rende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde 
koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten 
har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke 
har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og 
årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncern-
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS 
REVISIONSPÅTEGNING

regnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 
fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. 
Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men 
er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overens-
stemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation 
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes 
som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at 
de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
koncernregnskabet og årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med 
internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

•	 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlin-
formation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uan-
set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og 
udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet 
til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 
ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

•	 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans 
for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, 
der er passende efter omstændighederne, men ikke 
for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
koncernens og selskabets interne kontrol.

•	 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er 
anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som 
ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

•	 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncern-
regnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der 
på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller for-
hold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og 
selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konklu-
derer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 
herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis 
sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 

Aalborg, den 30.04.2020

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556

Lars Birner Sørensen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne11671

Jacob Olesen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne34492

vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller 
forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet 
ikke længere kan fortsætte driften.

•	 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og 
indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herun-
der noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og 
årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner 
og begivenheder på en sådan måde, at der gives et 
retvisende billede heraf.

•	 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de 
finansielle oplysninger for virksomhederne eller forret-
ningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en 
konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at 
lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er 
eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det 
planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen 
samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identifice-
rer under revisionen.
 



LEDELSESBERETNING

 Side 8  Side 9

0

2016

2017

2018

2019

100.000 200.000 300.000 400.000

 HOVED- OG NØGLETAL
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2016

2017

2018

2019

2015 2015

Hovedtal (t.kr).  2019  2018  2017  2016  2015

Nettoomsætning 3.149.743 3.279.509 3.320.368 3.106.586 2.995.265

Bruttoresultat 891.824 881.878 882.039 836.306 928.884

Driftsresultat 331.444 330.249 318.768 239.492 347.625

Resultat af finansielle poster (4.589) (23.059) (61.649) 26.433 (13.118)

Resultat før skat 326.855 307.190 257.119 265.925 334.507

Årets resultat 263.649 224.743 170.096 192.715 255.666

Årets resultat eksklusive minoritetsinteresser 175.170 155.402 117.044 112.302 166.857

Samlede aktiver 2.663.537 2.599.311 2.417.819 2.197.934 2.091.725

Investeringer i materielle anlægsaktiver 233.422 256.019 123.314 118.170 54.062

Minoritetsinteresser 689.750 598.926 548.245 502.929 464.267

Egenkapital 1.937.397 1.666.721 1.477.571 1.319.967 1.232.925

Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser 1.247.647 1.067.795 929.326 817.038 768.658

Nøgletal 2019 2018 2017 2016 2015 

Bruttomargin (%) 28,3 26,9 26,6 26,9 31,0

Overskudsgrad (%) 10,5 10,1 9,6 7,7 11,6

Afkastningsgrad (%) 12,4 12,7 13,2 10,9 16,6

Egenkapitalens forrentning, moderselskab (%) 15,1 15,6 13,4 14,2 23,6

Egenkapitalandel, koncern (%) 72,7  64,1  61,1  60,1  58,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af “Anbefalin-
ger & Nøgletal”.

NØGLETAL BEREGNINGSFORMEL NØGLETAL UDTRYKKER

Bruttomargin (%) Bruttoresultat x 100
Nettoomsætning

Virksomhedens driftsmæssige gearing.

Overskudsgrad (%) Driftsresultat x 100 
Nettoomsætning

Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.

Afkastningsgrad (%) Driftsresultat x 100
Balancesum

Virksomhedens forhold mellem 
investeret kapital og overskud.

Egenkapitalens forrentning, 
moderselskab (%)

Årets resultat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Årets resultat i procent af 
gennemsnitlig egenkapital.

Egenkapitalandel, 
koncern (%)

Egenkapital x 100
Balancesum

Virksomhedens egenkapital i 
procent af balancesum.



UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD
Årets resultat, der anses for tilfredsstillende, er – før renter og 
kursreguleringer - på niveau med de udmeldte forventninger i 
sidste års ledelsesberetning.

USIKKERHED VEDRØRENDE INDREGNING OG MÅLING
Ledelsen er ikke bekendt med forhold, som giver anledning til 
usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne i 
årsrapporten.

USÆDVANLIGE FORHOLD, DER HAR PÅVIRKET IND-
REGNING OG MÅLING 
Årets resultat er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

FORVENTET UDVIKLING
Coronavirus (COVID-19) har eller kan have en væsentlig 
påvirkning på mængden af såvel danske som udenland-
ske kunder, bl.a. som følge af de restriktioner, der er givet i 
forhold til at forsamle sig. På baggrund af den store usik-
kerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situatio-
nens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at 
foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser 
af COVID-19. Det er på samme baggrund heller ikke muligt 
at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning 
og resultat før skat. Inden COVID-19-udbruddet var forvent-
ningen, at årets resultat og aktivitetsniveau i 2020 ville være 
tilbage på niveau med de i 2018 realiserede beløb.

SÆRLIGE RISICI 
Driftsrisici
Udover sædvanlig markedsrisiko er koncernens væsentligste 
driftsrisiko knyttet til mængden af tilførte råvarer, fra enten 
eksterne leverandører eller koncernens egne selskaber, som 
er beskæftiget med fangst, indhandling eller forarbejdning.

Coronavirus (COVID-19)
Udbruddet af coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordrin-
ger og risici for virksomheden. Der er truffet en række foran-
staltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred 
og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har 
virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel poli-
tisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og 
eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, 
som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle 
risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse 

virksomhedens samhandelsmuligheder.
 
Finansielle risici
Koncernen er som følge af sin drift, sine investeringer og sin 
finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og 
renteniveau. Moderselskabet styrer de finansielle risici i kon-
cernen centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, 
herunder kapitalfrembringelse og placering af overskudsli-
kviditet. Koncernen følger en finanspolitik, der opererer med 
en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici kun 
opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Koncernens anvendelse af afledte finansielle instrumenter 
er reguleret af interne forretningsgange, der bl.a. fastlægger 
beløbsgrænser og hvilke afledte finansielle instrumenter, der 
kan anvendes.

Valutarisici
Aktiviteter udført af danske virksomheder påvirkes af valuta-
kursændringer, idet en stor del af omsætningen faktureres i 
udenlandsk valuta, mens omkostninger, herunder lønninger, 
afholdes i danske kroner.

Af koncernens omsætning hidrører 79,8 % fra andre lande 
end Danmark og Grønland med hovedvægten lagt på euro-
lande samt Østeuropa og Asien.

Koncernens valutarisici afdækkes primært gennem match-
ning af indbetalinger og udbetalinger i samme valuta samt ved 
brug af valutaterminskontrakter.

Der indgås ikke spekulative valutaforretninger.

Renterisici
Koncernens rentebærende nettogæld, opgjort som priori-
tetsgæld og bankgæld fratrukket likvide midler, er reduceret 
væsentligt i forhold til sidste år. Denne udgør pr. 31.12.2019 
23.822 t.kr. mod 211.761 t.kr. året før. Den rentebærende 
gæld er benævnt i danske kroner.

Kreditrisici
Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver svarer til de i balancen 
indregnede værdier. Koncernen har ikke væsentlige risici 
vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Koncer-
nens politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større 

kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Hovedparten af salg til kunder i Europa forsikres, medens salg 
til Østeuropa og Asien primært foregår via remburs eller mod 
forudbetaling.
 
Likviditet
Det er koncernens politik, at kapitalfrembringelse samt place-
ring af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet, i 
det omfang dette er hensigtsmæssigt.

REDEGØRELSE FOR SAMFUNDSANSVAR
I Polar Seafood-koncernen skal de enkelte selskaber og 
driftsenheder leve op til lovgivningen i de lande, vi arbejder i. 
På koncernniveau udarbejdes der løbende politikker, rammer 
og målsætninger for relevante områder om samfundsansvar.

I koncernen har vi fokus på at udvise ansvarlighed, anstæn-
dighed, god etik og moral i vores adfærd samt respekt for 
både virksomheden, kunderne, medarbejderne, samarbejds-
partnerne og andre interessenter.

I koncernen er vi bevidste om vores samfundsansvar. Vi vil 
med vores forankring i Grønland og som den største private 
operatør i Grønland fortsat have fokus på at styrke arbejdet 
med dette ansvar.

På den baggrund anser vi det for naturligt, at vi påtager os et 
aktivt medansvar for yderligere udvikling af det grønlandske 
samfund. Vi vil fortsat bidrage med at skabe nye arbejdsplad-
ser og økonomisk vækst. I lighed med tidligere år har koncer-
nen derfor også i indeværende regnskabsår investeret bety-
delige beløb i den eksisterende flåde til brug for grønlandsk 
fiskeri, ligesom der er investeret i grønlandske landanlæg.

Koncernen er fortsat i samarbejde med Green Network som 
certificeret Sustainable Business Partner med det formål at 
forbedre resultaterne og virkningerne af vores samfunds-
aktiviteter. En forbedring til gavn for både det grønlandske 
samfund, kunder, medarbejdere og miljø. Koncernen er 
desuden medlem af Dansk Initiativ for Etisk Handel. Gennem 
dette medlemskab får vi nogle konkrete redskaber, der gør os 
bedre i stand til at kunne stille krav til leverandører om eksem-
pelvis arbejdsforhold og miljøhensyn.

Miljø og klimapåvirkning
I koncernen forbedrer vi løbende vores standarder på miljø- 
og klimaområdet ved at arbejde aktivt inden for området. Vi er 
klar over, at produktionen på vores fabrikker og fartøjer påvir-
ker miljøet, og derfor har vi til stadighed fokus på ressource-
besparende foranstaltninger. Denne bæredygtige optimering 
skal medvirke til at minimere energiforbruget og forbruget af 
naturlige ressourcer, samtidig med at vi minimerer udlednin-

ger fra både koncernens fabrikker og fartøjer. Det er vores 
intention at integrere miljø- og klimahensyn i vores forretnings-
aktiviteter på tværs af vores forsyningskæde.

I 2018 og 2019 blev der i hvert af årene tilført en ny rejetrawler 
til vores flåde. Det er skibe, der er opgraderet med den nyeste 
teknologi, og da vi i samme periode også solgte vores to æl-
dre trawlere, har det samlet set reduceret vores energiforbrug. 
Samtidig har de nye trawlere betydet forbedrede arbejds- og 
opholdsforhold for mandskabet.
 
Vi forsøger til stadighed at holde afsætningen af fangster til 
industrielt brug på et absolut minimum. Den største risiko for 
at gøre skade på miljø og klima er koncernens brug af trawle-
re og fabrikker, der kan medvirke til forurening af nærmiljøet. 
Men vi vurderer, at de initiativer, vi har igangsat på området, 
har bidraget til at begrænse miljø- og klimapåvirkningen i 
2019, og at den indsats vil blive forstærket i de kommende 
år. Vi deltager bl.a. aktivt i arbejdet med indsamling af brugte 
trawl og fiskenet til genbrug. Kasserede og indsamlede trawl 
omsmeltes til granulat, der kan anvendes til produktion af nye 
plastprodukter. Net til fangst af hellefisk, stenbider og torsk 
omsmeltes ligeledes til granulat, mens flyde- og synkeliner 
genbruges og monteres på nye net.

Bæredygtigt fiskeri
At vi og de øvrige aktører i markedet efterlever principperne 
for bæredygtigt fiskeri, anser vi som et væsentligt parame-
ter for, at det grønlandske fiskeri også på længere sigt kan 
bidrage væsentligt til den grønlandske samfundsøkonomi. Det 
indebærer, at koncernen involverer sig aktivt i forbindelse med 
MSC-certificering og audits af de forskellige fiskearter for at 
opretholde fiskebestanden og bevare havmiljøet.

Arbejdet med at opnå bæredygtighedscertificering udføres 
gennem foreningen Sustainable Fisheries Greenland (SFG), som 
Polar Seafood er en væsentlig bidragyder til og medstifter af.

I SFG begyndte man i 2019 en MSC-recertificering af fiske-
riet efter rogn fra stenbider i Vestgrønland. Denne recerti-
ficering vil være afsluttet medio 2020, når det nuværende 
MSC-certifikat udløber.

Ligeledes påbegyndte SFG i 2019 en såkaldt scope exten-
sion process i forhold til MSC-certifikatet på det havgående 
fiskeri efter hellefisk i Vestgrønland. Formålet er at inkludere 
det udenskærs fiskeri efter hellefisk med langline i MSC-certi-
fikatet. Det er en proces, der afsluttes omkring 1. april 2020, 
og dermed vil både trawl- og linefiskeriet være certificeret i 
henhold til MSC-standarden.

SFG har også indledt et såkaldt Fisheries Improvement 
Project (FIP), som er rettet mod det indenskærs fiskeri efter 
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HOVEDAKTIVITET Koncernens aktivitet består af fangst,  
forarbejdning samt handel med fisk, fiskeprodukter og skaldyr

Af koncernens omsætning hidrører 79,8 % fra andre lande 
end Grønland og Danmark med hovedvægten lagt på euro-
lande samt Østeuropa og Asien.



hellefisk i forvaltningsområderne Upernavik, Uummannaq og 
Diskobugten. Projektet har til formål at forberede fiskeriet efter 
hellefisk, i enten et eller flere af forvaltningsområderne, til at 
opnå MSC-certificering. FIP-projektet afsluttes medio 2020, 
og det er bredt forankret hos både de lokale fiskere, biologer, 
forvaltere og producenter. Projektet afsluttes med en række 
anbefalinger i forhold til det kystnære fiskeri efter hellefisk i 
Vestgrønland.

Endelig kan det også nævnes, at MSC-certifikatet, der 
dækker det grønlandske fiskeri efter torsk, kuller og sej i 
Barentshavet, også bliver fornyet i 2020, idet processen med 
recertificering er afsluttet. Det nye MSC-certifikat udstedes i 
maj 2020, når det gældende certifikat udløber.

Socialt ansvar, medarbejderansvar og menneskerettigheder
Vi respekterer og støtter menneskerettigheder og arbejdsta-
gerstandarder både internt i koncernen og eksternt i forhold 
til vores samarbejdspartnere. Koncernen deltager i den 
forbindelse i aktiviteterne i Dansk Initiativ for Etisk Handel 
og CSR Greenland. Vi er i 2019 begyndt at opdatere vores 
politikker i henhold til Code of Conduct med henblik på 
implementering i 2020. Det sker for at styrke arbejdet med 
menneskerettigheder, herunder mulig diskriminering eller 
forskelsbehandling af medarbejderne, og for at sikre, at vi 
gennem alle koncernens aktiviteter i ind- og udland forholder 
os til alle relevante etiske problemstillinger.
 
Koncernens aktiviteter er uundgåeligt forbundet med en række 
risici for vores medarbejdere. Særligt i fiskerierhvervet er der 
risiko for alvorlige ulykker og traumatiske hændelser, da vi ofte 
arbejder med store, tunge redskaber og dæksmaskineri til 
havs, hvor vejrforholdene kan være uforudsigelige. De væsent-
lige risici vurderes at være relateret til sundhed og til den fysiske 
sikkerhed. Arbejdet med at sikre motivation for at undgå 
arbejdsulykker på arbejdspladsen er derfor højt prioriteret.

Det er vores ansvar, som en del af det grønlandske samfund, 
at være med til at udvikle det, hvilket vi gør eksempelvis ved 
at uddanne lokalt. Derfor ser vi stadig et behov for Polar 
Seafoods aspirantprogram, der har som mål at uddanne 
grønlandske officerer. Udvælgelsen er sket i samarbejde med 
rederiets erfarne officerer, der ligeledes deltager i en mentor-
ordning for aspiranterne. Det første aspiranthold startede i 
2016, og indtil videre er der uddannet én fiskeskipper af 1. 
grad, fire fiskeskippere af 3. grad og to har taget en fleksibel 
akademiuddannelse med specialisering i fiskeriteknologi, 
fødevaresikkerhed og kvalitetsoptimering. Resten af holdet er 
stadig under uddannelse.

Sikring af vores medarbejderes trivsel, sundhed og sikkerhed 
er højt prioriteret i koncernen, og der er derfor etableret en 
egentlig politik på området. Her lægges der afgørende vægt 

på et godt arbejdsmiljø. Vi sikrer konkret, at medarbejderne 
har den nødvendige uddannelse og træning til at varetage 
den givne jobfunktion. Gennem uformelle samtaler og sam-
vær vurderes det, at vores politik og indsats har resulteret 
i, at medarbejderne i koncernen har et tilfredsstillende 
arbejdsmiljø, ligesom det vurderes, at arbejdspladsen er 
attraktiv. Koncernen er forsat auditeret af tredjepart i SMETA 
på flere af vores egne fabrikker med det formål at sikre, at 
landets lovgivning omkring sundhed, sikkerhed og medar-
bejdernes arbejdsrettigheder er overholdt. Ledelsen er ikke 
bekendt med, at der er sket overtrædelse af menneskeret-
tigheder i koncernen i 2019.

Antikorruption og bestikkelse
Koncernen har en politik for antikorruption og bestikkelse, 
som har til formål at beskrive og bevidstgøre medarbejder-
ne omkring emnet. Koncernens politik for antikorruption og 
bestikkelse skal medvirke til, at leverandører til enhver tid kan 
have tillid til, at koncernen er en seriøs, saglig og objektiv 
samarbejdspartner.

Korruption og bestikkelse er især i udviklingslande en væ-
sentlig hindring for en bæredygtig udvikling. Korruption er 
uetisk og med til at undergrave demokratiet og lovgivningen.

Grundlæggende skal politikken sikre en bedre forståelse af, 
hvordan korruption og bestikkelse vil kunne påvirke kon-
cernens forretningsaktiviteter. Koncernen har nultolerance i 
forhold til korruption og bestikkelse, og overtrædelse kan få 
ansættelsesretlige konsekvenser.

De væsentlige risici vurderes at være relateret til mulig korrup-
tion, som dækker over returkommission, bedrageri, afpres-
ning samt bestikkelse. Der er ikke konstateret overtrædelser 
vedrørende korruption og bestikkelse i koncernen i 2019.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn 
Kønssammensætningen i bestyrelsen i 2019 er uændret i 
forhold til tidligere år, hvorfor bestyrelsen stadig består af 7 
mænd og ingen kvinder.
 
Ledelsen i Polar Seafood Greenland A/S har afspejlet den 
kønssammensætning, som har været fremherskende i den 
branche, som koncernen befinder sig i, hvorfor den har været 
præget af en underrepræsentation af kvinder. Selskabet har 
på den baggrund og i overensstemmelse med den danske 
lovgivning udarbejdet en politik for kvinder i den øverste 
ledelse og opstillet mål for andelen af kvinder på forskellige 
ledelsesniveauer.

Politikken for kvinder i ledelsen er udarbejdet med udgangs-
punkt i to hovedformål:
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1.	 Opfyldelse af selskabets mangfoldighedspolitik, der 
sigter på at fremme en arbejdskultur præget af gensidig 
tillid og respekt og på at skabe en arbejdsplads, der 
kan tiltrække de rigtige kompetencer, uagtet køn, alder, 
etnisk herkomst, religion mv. 

2.	 Sikre at sammensætningen af bestyrelsen tilgodeser, at 
de relevante kompetencer til stadighed er repræsenteret.

Bestyrelsen vurderer, at dens sammensætning og kompe-
tencer matcher koncernens aktiviteter, hvorfor en ændring i 
bestyrelsens sammensætning fremover afventer en ændring i 
ejerkredsen eller et generationsskifte i bestyrelsen.

Da ingen af foranstående begivenheder er indtruffet, konklu-
deres det, at tidsplanen er overholdt.

Målet er, at efter en ændring i ejerkredsen eller et påbegyndt 
generationsskifte skal kvindernes andel i bestyrelsen udgøre 
minimum 2 personer. Det vurderes her, at tidshorisonten 
maksimalt udgør 10 år.

Ledelseslaget under direktionen udgør 19 personer, og her 
anses kønssammensætningen for at være opfyldt, da ande-
len af kvinder udgør 47 % i de selskaber, som er omfattet af 
rapporteringen. De pågældende selskaber er moderselskabet 
Polar Seafood Greenland A/S og datterselskaberne Polar 
Seafood Denmark A/S og Polar Raajat A/S.

BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN
Der er fra balancedagen og frem til i dag efter vores overbe-
visning ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurde-
ringen af årsrapporten.
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KONCERNENS
RESULTATOPGØRELSE

KONCERNENS
RESULTATOPGØRELSE FOR 2019

0

2018

2019

50.000 100.000 150.000 200.000

Årets resultat 2018 - 2019 (t.kr.)

250.000 300.000 350.000

(t.kr.) NOTE 2019 2018

Nettoomsætning 2 3.149.743 3.279.509

Andre driftsindtægter 16.653 0

Vareforbrug (2.184.929) (2.290.720)

Andre eksterne omkostninger 3 (89.643) (106.911)

Bruttoresultat 891.824 881.878

Personaleomkostninger 4 (501.632) (488.678)

Af- og nedskrivninger 5 (58.748) (62.951)

Driftsresultat 331.444 330.249

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 2.157 (3.084)

Andre finansielle indtægter 22.500 8.137

Nedskrivning af finansielle aktiver (18.696) 0

Andre finansielle omkostninger (10.550) (28.112)

Resultat før skat 326.855 307.190

Skat af årets resultat 6 (63.206) (82.447)

ÅRETS RESULTAT 7 263.649 224.743
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KONCERNENS
BALANCE
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(t.kr.) NOTE 2019 2018

Virksomhedskapital  1.000 1.000

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode  140.180 130.601

Overført overskud eller underskud  1.106.467 936.194

Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere  1.247.647 1.067.795

Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser  689.750 598.926

Egenkapital  1.937.397 1.666.721

Udskudt skat 14 91.577 90.263

Hensatte forpligtelser  91.577 90.263

Gæld til realkreditinstitutter  18.060 29.855

Anden gæld  7.188 0

Langfristede gældsforpligtelser 15 25.248 29.855

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 15 1.757 4.080

Bankgæld  68.853 243.127

Leverandører af varer og tjenesteydelser  230.803 175.421

Gæld til associerede virksomheder  94.718 108.656

Skyldig selskabsskat  20.861 42.742

Anden gæld  192.323 238.446

Kortfristede gældsforpligtelser  609.315 812.472

Gældsforpligtelser  634.563 842.327

PASSIVER  2.663.537 2.599.311

Begivenheder efter balancedagen 1

Associerede virksomheder 11

Finansielle instrumenter 17

Eventualforpligtelser 18

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 19

Transaktioner med nærtstående parter 20

Tilknyttede virksomheder 21

KONCERNENS
BALANCE PR. 31.12.2019

 (t.kr.) NOTE 2019 2018

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver  2.773 5.654

Goodwill  4.492 6.171

Immaterielle anlægsaktiver 8 7.265 11.825

Grunde og bygninger  161.255 158.853

Skibe  840.405 590.230

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  23.379 18.181

Materielle anlægsaktiver under udførelse  12.636 236.530

Materielle anlægsaktiver 9 1.037.675 1.003.794

Kapitalandele i associerede virksomheder  214.559 206.382

Tilgodehavender hos associerede virksomheder  131.442 135.144

Andre værdipapirer og kapitalandele  908 487

Andre tilgodehavender  33.226 27.220

Finansielle anlægsaktiver 10 380.135 369.233

Anlægsaktiver  1.425.075 1.384.852

Råvarer og hjælpematerialer  38.333 37.716

Fremstillede varer og handelsvarer  621.740 563.951

Varebeholdninger  660.073 601.667

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  411.598 455.597

Tilgodehavender hos associerede virksomheder  32.992 15.726

Udskudt skat 14 3.948 8.821

Andre tilgodehavender 12 55.523 58.645

Tilgodehavende selskabsskat  0 513

Periodeafgrænsningsposter 13 9.480 8.189

Tilgodehavender  513.541 547.491

Likvide beholdninger  64.848 65.301

Omsætningsaktiver  1.238.462 1.214.459

AKTIVER  2.663.537 2.599.311
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KONCERNENS
EGENKAPITALOPGØRELSE

(t.kr.)
VIRKSOMHEDS-

KAPITAL

RESERVE FOR 
NETTOOPSKRIV-

NING EFTER 
INDRE VÆRDIS 

METODE

OVERFØRT 
OVERSKUD 

ELLER 
UNDERSKUD

EGENKAPITAL 
TILHØRENDE 
MINORITETS- 
INTERESSER I ALT

Egenkapital primo 1.000 130.601 936.194 598.926 1.666.721

Udbetalt ordinært udbytte 0 0 0 (6.450) (6.450)

Valutakursreguleringer 0 (526) 6.190 9.869 15.533

Dagsværdiregulering af 
sikringsinstrumenter 0 0 (1.043) (1.043) (2.086)

Værdireguleringer 0 0 61 (31) 30

Årets resultat 0 10.105 165.065 88.479 263.649

Egenkapital ultimo 1.000 140.180 1.106.467 689.750 1.937.397

 

KONCERNENS
EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2019
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KONCERNENSKONCERNENS
PENGESTRØMSOPGØRELSEPENGESTRØMSOPGØRELSE

(t.kr.) NOTE 2019 2018

Driftsresultat  331.444 330.249

Af- og nedskrivninger  58.748 62.951

Regulering af over- og underdækning  4.371 750

/Endringer i arbejdskapital 16 (1.273) (14.745)

Andre driftsindtægter  (16.653) 0

Pengestrømme vedrørende primær drift  376.637 379.205

Modtagne finansielle indtægter  22.500 8.137

Betalte finansielle omkostninger  (10.550) (19.241)

Refunderet/(betalt) selskabsskat  (82.661) (75.367)

Andre pengestrømme vedrørende drift  (13.623) 0

Pengestrømme vedrørende drift  292.303 292.734

Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver  (200) (251)

Køb mv. af materielle anlægsaktiver  (201.900) (345.618)

Salg af materielle anlægsaktiver  101.713 89.599

Køb af finansielle anlægsaktiver  (71) (303)

Salg af finansielle anlægsaktiver  2.701 0

Køb af virksomheder  (10.007) 0

Salg af virksomheder  24.316 0

Nettoinvestering i øvrige værdipapirer  62 304

/Endring i udlån til associerede virksomheder  (26.761) (12.509)

Modtaget udbytte fra associerede virksomheder  4.091 2.812

/Endringer i andre langfristede tilgodehavender  (9.067) (555)

Nettotilgang af gæld til kreditinstitutter ved tilkøb af virksomheder  6.261 (6.954)

Pengestrømme vedrørende investeringer  (108.862) (273.475)

Afdrag på lån mv.  (2.429) (40.729)

Udbetalt udbytte  (6.450) (14.300)

Afgang minoritetsaktionær  0 (2.816)

Pengestrømme vedrørende finansiering  (8.879) (57.845)

Ændring i likvider 174.562 (38.586)

Likvider primo (177.826) (139.013)

Valutakursreguleringer af likvider (741) (227)

Likvider ultimo (4.005) (177.826)

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger 64.848 65.301

Kortfristet gæld til banker (68.853) (243.127)

Likvider ultimo (4.005) (177.826)

KONCERNENS
PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR 2019
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 (t.kr.) 2019 2018

5. Af- og nedskrivninger  

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver 4.798 2.392

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 3.230 0

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 87.754 84.586

Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver (37.034) (24.027)

 58.748 62.951

6. Skat af årets resultat  

Aktuel skat 59.462 76.168

Ændring af udskudt skat 24.040 6.024

Regulering vedrørende tidligere år 177 255

Effekt af ændrede skattesatser (20.473) 0

 63.206 82.447

Ved realisation af finansielle anlægsaktiver i modervirksomhedens balance til bogførte værdier kan udløses grøndlandsk skat, 
der under hensyntagen til den af ledelsen fastlagte strategi vedrørende aktiebesiddelser i tilknyttede og associerede virksom-
heder kan opgøres til en skatteforpligtelse på 71.141 t.kr.

 2019 2018

7. Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 175.170 155.402

Minoritetsinteressers andel af resultatet 88.479 69.341

263.649 224.743

Erhvervede 
immaterielle 

anlægsaktiver Goodwill

8. Immaterielle anlægsaktiver

Kostpris primo 282.171 20.018

Valutakursreguleringer 0 56

Tilgange 0 3.430

Kostpris ultimo 282.171 23.504

Af- og nedskrivninger primo (276.517) (13.847)

Valutakursreguleringer 0 (18)

Årets nedskrivninger 0 (3.230)

Årets afskrivninger (2.881) (1.917)

Af- og nedskrivninger ultimo (279.398) (19.012)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 2.773 4.492

KONCERNENS NOTER

1. Begivenheder efter balancedagen
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af koncernens årsrapport.

(t.kr.) 2019 2018

2. Nettoomsætning 
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder

Grønland og Danmark 635.457 607.836

Europa 1.865.201 2.101.607

Fjernøsten 552.208 503.924

Øvrige 96.877 66.142

 3.149.743 3.279.509

Nettoomsætning fordelt på aktiviteter   

Handelsvirksomhed 1.679.686 1.600.298

Produktionsvirksomhed 1.470.057 1.679.211

 3.149.743 3.279.509

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor  

Lovpligtig revision 855 909

Andre erklæringsopgaver med sikkerhed 308 407

Skatterådgivning 72 251

Andre ydelser 385 604

 1.620 2.171

4. Personaleomkostninger  

Gager og lønninger 460.730 453.695

Pensioner 33.017 27.078

Andre omkostninger til social sikring 7.885 7.905

 501.632 488.678

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 1.027 1.032

 

Samlet for ledelseskategorier 6.850 6.450
 



 Side 28  Side 29

(t.kr.)
GRUNDE OG 
BYGNINGER SKIBE

ANDRE ANLÆG, 
DRIFTS-

MATERIEL 
OG INVENTAR

MATERIELLE 
ANLÆGSAK-
TIVER UNDER 
UDFØRELSE

9. Materielle anlægsaktiver

Kostpris primo 368.262 1.045.730 62.666 236.530

Tilgang ved virksomhedskøb o.l. 5.605 0 954 0

Afgang ved virksomhedssalg o.l. (17.699) (18.442) (5.150) 0

Valutakursreguleringer 3.142 5.445 557 1.693

Overførsler 466 343.879 (263) (344.083)

Tilgange 31.290 33.712 18.402 118.496

Afgange (8.440) (72.307) (15.254) 0

Kostpris ultimo 382.626 1.338.017 61.912 12.636

Af- og nedskrivninger primo (209.409) (455.500) (44.485) 0

Tilgang ved virksomhedskøb o.l. (2.115) 0 (724) 0

Afgang ved virksomhedssalg o.l. 4.669 6.875 4.244 0

Valutakursreguleringer (810) (3.473) (358) 0

Overførsler (464) 150 313 0

Årets nedskrivninger  (2.699) 0 0 0

Årets afskrivninger (13.762) (64.169) (9.823) 0

Tilbageførsel ved afgange  3.219 18.505 12.300 0

Af- og nedskrivninger ultimo (221.371) (497.612) (38.533) 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 161.255 840.405 23.379 12.636

Ikke-ejede aktiver - 317.299 - -

(t.kr.)

KAPITALANDELE 
I ASSOCIEREDE 
VIRKSOMHEDER

TILGODEHA-
VENDER HOS 

ASSOCIEREDE 
VIRKSOMHEDER 

ANDRE 
VÆRDIPAPIRER 

OG 
KAPITALANDELE

ANDRE 
TILGODE-

HAVENDER

10. Finansielle anlægsaktiver

Kostpris primo 75.781 219.457 516 32.457

Tilgang ved virksomhedskøb o.l. 0 0 546 0

Overførsler 63 0 (63) 0

Tilgange 71 27.141 0 12.314

Afgange (1.536) (520) (62) (3.247)

Kostpris ultimo 74.379 246.078 937 41.524

Opskrivninger primo 130.601 0 0 0

Valutakursreguleringer (526) 0 0 0

Afskrivninger på goodwill (2.859) 0 0 0

Andel af årets resultat 5.017 0 0 0

Udbytte (4.091) 0 0 0

Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet 
over tilgodehavender

13.260 0 0 0

Dagsværdireguleringer 80 0 0 0

Tilbageførsel ved afgange (1.302) 0 0 0

Opskrivninger ultimo 140.180 0 0 0

Nedskrivninger primo 0 (84.313) (29) (5.237)

Valutakursreguleringer 0 1.493 0 2

Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet 
over tilgodehavender

0 (31.816) 0 0

Dagsværdireguleringer 0 0 0 (3.063)

Nedskrivninger ultimo 0 (114.636) (29) (8.298)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 214.559 131.442 908 33.226

Polar Seafood Denmark A/S med tilknyttede dattervirksomheder anses som dattervirksomhed til Polar Seafood Greenland A/S, 
da Polar Seafood Greenland A/S i henhold til ejeraftale besidder den faktiske bestemmende indflydelse over Polar Seafood 
Denmark-koncernen.
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HJEMSTED EJER-
ANDEL %

11. Associerede virksomheder

Qajaq Trawl A/S Sermersooq 50,0

Mar de Ferreiros, S.L. *) Spanien 50,0

Sigguk A/S Sermersooq 50,0

Imartuneq Trawl A/S Sermersooq 50,0

Uiloq Trawl A/S Sermersooq 50,0

Maniitsoq Fish ApS Sermersooq 50,0

Polar Seafood Upernavik A/S Sermersooq 50,0

Brdr. Siegstad ApS Sermersooq 40,0

Davis Strait Fisheries Ltd. **) Canada 49,0

Iposol Limited **) England 40,0

Iposol Production ApS **) Esbjerg 40,0

Arctic Pioner AS ***) Norge 40,0

Arctic Polar Management AS ***) Norge 40,0

Kvitungen AS ****) Norge 40,0

Polar Pioneer AS ****) Norge 40,0

*)    Associeret ved ejerskab af Qajaq Trawl A/S
**)   Associeret ved ejerskab af Polar Seafood Denmark A/S 
***)  Associeret ved ejerskab af Polar Seafood Norway AS 
****) Associeret ved ejerskab af Arctic Polar Management AS

12. Andre tilgodehavender
I regnskabsposten andre tilgodehavender indgår tilgodehavende vedrørende salg af trawler på 286.563 t.kr. I tilgodehaven-
det er modregnet leasinggæld på 286.563 t.kr., da selskabet har indgået sale and lease back-aftale omkring aktivet.

13. Periodeafgrænsningsposter
Regnskabsposten består af forudbetalte omkostninger.

(t.kr.) 2019 2018

14. Udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver (560) 56

Materielle anlægsaktiver 106.238 106.102

Finansielle anlægsaktiver (25) 0

Varebeholdninger (14.387) (12.500)

Tilgodehavender (3.253) (10.608)

Egenkapital 0 945

Fremførbare skattemæssige underskud (384) (2.553)

 87.629 81.442

Bevægelser i året   

Primo 81.442  

Indregnet i resultatopgørelsen 24.040  

Regulering ved køb/salg af kapitalandele 2.620  

Effekt ved ændret skattesats (20.473)  

Ultimo 87.629  
 
Udskudt skat er indregnet under aktiver med 3.948 t.kr., og under passiver med 91.577 t.kr.

(t.kr.)

FORFALD 
INDEN FOR 12 

MÅNEDER 2019 

FORFALD 
INDEN FOR 12 

MÅNEDER 2018 

FORFALD 
EFTER 12

 MÅNEDER 2019
RESTGÆLD 
EFTER 5 ÅR

15. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter 1.757 4.080 18.060 10.463

Anden gæld 0 0 7.188 0

 1.757 4.080 25.248 10.463

2019 2018

16. Ændring i arbejdskapital  

/Endring i varebeholdninger (44.988) (11.815)

/Endring i tilgodehavender 30.078 11.103

/Endring i leverandørgæld mv. 13.637 (14.033)

 (1.273) (14.745)

17. Finansielle instrumenter
Som et led i sikringen af indregnede og ikke-indregnede transaktioner I USD, GBP, SEK og JPY anvender Polar Seafood- 
koncernen valutaterminskontrakter med en løbetid på 0-12 måneder. I anden gæld indgår negativ dagsværdi på 3.705 t.kr.

Sikringerne udgør pr. 31. december 2019 216,4 mio. kr.

18. Eventualforpligtelser
Tilbagetrædelseserklæring overfor kreditinstitut for tilgodehavende i tilknyttet virksomhed. Mellemværendet med tilknyttet 
virksomhed er en gæld pr. 31.12.2019.

Selvskyldnerkaution afgivet overfor tilknyttet virksomheds og tredjemands pengeinstitutter på henholdsvis 0 t.kr. og  
209 t.kr. Envidere har moderselskabet afgivet indeståelseserklæringer overfor tre associerede virksomheder samt en 
tredjemandsvirksomhed.

Tilknyttet virksomhed har afgivet selvskyldnerkaution over for dennes tilknyttede og associeret virksomheders gæld til 
pengeinstittuter på henholdsvis 18.573 t.kr. og 0 t.kr.

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Til sikkerhed for prioritetsgæld og kreditinstitutter er tinglyst pantehæftelser i ejendomme og produktionsanlæg for 
restgæld på 25.260 t.kr. til en bogført værdi af 38.114 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er stillet pant i varelager og debitorer mv. på 69.000 t.kr. til en bogført værdi af 32.300 t.kr.

20. Transaktioner med nærtstående parter
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Polar Seafood Greenland A/S: 

•	 Aktionærkredsen, jf. nedenfor (Aktionærforhold) 

Øvrige nærtstående parter til Polar Seafood Greenland A/S og koncernen:
•	 Bestyrelse og direktion
•	 Associerede virksomheder 

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår og har for koncernen omfattet:
•	 Løn og vederlag til bestyrelse, direktion og aktionærkreds.
•	 Køb af fiskeprodukter fra associerede virksomheder for ca. 367 mio. kr. 

Aktionærforhold:
Følgende aktionærer ejer mere end 5 % af virksomhedskapitalen:

•	 Boet efter Anders Jonas Brøns, Nuuk.
•	 Jens Kristian Friis-Salling, Qeqertarsuaq.
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 HJEMSTED EJERANDEL %

21. Tilknyttede virksomheder

Polar Seafood Denmark A/S Aalborg 50,0

Maniitsoq Seafood ApS Sermersooq 100,0

Aqqaalaa ApS Sermersooq 100,0

Narsaq Seafood ApS Sermersooq 100,0

Minikka A/S Sermersooq 100,0

Polar Pelagic A/S Sermersooq 67,0

Polar Raajat A/S Sermersooq 100,0

Polar Seafood Norway AS *) Norge 100,0

Acadienne Gale Fisheries Ltd. *) Canada 100,0

Polar Seafoods (UK) Limited *) England 100,0

Royal Seafood AB *) Sverige 100,0

Grintrast FIŠ d.o.o. *) Serbien 100,0

Mar de Festín, S.L. Spanien 100,0

Polar Seafood Russia Ltd. *) Rusland 75,0

Vostok-M Ltd. ***) Rusland 75,0

Polar Seafood Ukraine LLC *) Ukraine 70,0

Polar Seafood Norway Catch AS **) Norge 60,0

Polar Salmon Hjerting Laks A/S *) Esbjerg 57,0

*)   Tilknyttet ved ejerskab i Polar Seafood Denmark A/S	  
**)  Tilknyttet ved ejerskab i Polar Seafood Norway AS	  
***) Tilknyttet ved ejerskab i Polar Seafood Russia Ltd.	  

Polar Seafood Denmark A/S med tilknyttede dattervirksomheder anses som dattervirksom-
hed til Polar Seafood Greenland A/S, da Polar Seafood Greenland A/S i henhold til ejeraftale 
besidder den faktiske bestemmende indflydelse over Polar Seafood Denmark-koncernen.

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

43 %

75 %

70 %

57 %

49 %

40 %

40 %

100 %

100 %

60 %

40 %

50 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

67 %

57 %

50 %

100 %

50 %

50 %

50 %

Maniitsoq Seafood ApS
Kommuneqarfik Sermersooq

Mar de Festín, S.L.
Kommuneqarfik Sermersooq

Narsaq Seafood ApS
Kommuneqarfik Sermersooq

Aqqaalaa ApS
Kommuneqarfik Sermersooq

Polar Raajat A/S
Kommuneqarfik Sermersooq

Minikka A/S
Kommuneqarfik Sermersooq

Mar de Ferreiros, S.L.
Kommuneqarfik

Sermersooq

Qajaq Trawl A/S
Kommuneqarfik Sermersooq

Imartuneq Trawl A/S
Kommuneqarfik Sermersooq

Sigguk A/S
Kommuneqarfik Sermersooq

Uiloq Trawl A/S
Kommuneqarfik Sermersooq

Polar Pelagic A/S
Kommuneqarfik Sermersooq

Polar Seafood Greenland A/S
Kommuneqarfik Sermersooq

Acadienne Gale Fisheries Ltd.
Canada

Polar Seafood Norway AS
Norge

Royal Seafood AB
Sverige

Polar Seafoods (UK) Limited
England

Polar Seafood Russia Ltd.
Rusland

Grintrast FIŠ d.o.o.
Serbien

Polar Salmon Hjerting Laks A/S 
Esbjerg

Polar Seafood Ukraine LLC
Ukraine

Davis Strait Fisheries Ltd.
Canada

Iposol Production ApS
Esbjerg

Iposol Limited
England

Polar Seafood Norway Catch AS
Norge

Arctic Polar Management AS
Norge

Arctic Pioner AS
Norge

Polar Pioneer AS
Norge

Kvitungen AS
Norge

Polar Raajat A/S
Kommuneqarfik Sermersooq

Polar Seafood Denmark A/S
Aalborg

100 % Vostok-M Ltd.
Rusland

40 %

50 % Maniitsoq Fish ApS
Kommuneqarfik Sermersooq

50 % Polar Seafood Upernavik ApS
Kommune Qaasuitsup

40 % Brdr. Siegstad ApS
Kommuneqarfik Sermersooq
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MODERVIRKSOMHEDENS
RESULTATOPGØRELSE

OG BALANCE

(t.kr.) NOTE 2019 2018

Nettoomsætning 2 671.996 595.824

Vareforbrug (342.620) (310.850)

Andre eksterne omkostninger 3 (13.301) (39.281)

Bruttoresultat 316.075 245.693

Personaleomkostninger 4 (195.231) (153.140)

Af- og nedskrivninger 5 (5.355) (10.287)

Driftsresultat 115.489 82.266

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 71.992 76.963

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 12.984 23.585

Andre finansielle indtægter 6 2.028 3.124

Andre finansielle omkostninger 7 (10.193) (7.876)

Resultat før skat 192.300 178.062

Skat af årets resultat 8 (17.130) (22.660)

ÅRETS RESULTAT 9 175.170 155.402

MODERVIRKSOMHEDENS
RESULTATOPGØRELSE FOR 2019

0

2018

2019

50.000 100.000 150.000 200.000

Årets resultat 2018 - 2019 (t.kr.)

250.000 300.000 350.000
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MODERVIRKSOMHEDENS
BALANCE PR. 31.12.2019

(t.kr.) NOTE 2019 2018

Erhvervede kvoter  2.726 3.552

Immaterielle anlægsaktiver 10 2.726 3.552

Grunde og bygninger  36.035 11.981

Skibe  671.173 385.652

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  7.495 3.941

Materielle anlægsaktiver under udførelse  151 218.806

Materielle anlægsaktiver 11 714.854 620.380

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  748.564 660.213

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  0 4.351

Kapitalandele i associerede virksomheder  214.538 203.702

Tilgodehavender hos associerede virksomheder  0 520

Andre værdipapirer og kapitalandele  218 343

Andre tilgodehavender  17.581 20.525

Finansielle anlægsaktiver 12 980.901 889.654

Anlægsaktiver  1.698.481 1.513.586

Råvarer og hjælpematerialer  12.614 10.026

Fremstillede varer og handelsvarer  26.628 11.800

Varebeholdninger  39.242 21.826

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  11.050 1.241

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  3.665 20.741

Tilgodehavender hos associerede virksomheder  28.400 18.014

Andre tilgodehavender 13 34.696 34.996

Periodeafgrænsningsposter 14 42 373

Tilgodehavender  77.853 75.365

Likvide beholdninger  7.337 405

Omsætningsaktiver  124.432 97.596

AKTIVER  1.822.913 1.611.182

(t.kr.) NOTE 2019 2018

Virksomhedskapital 15 1.000 1.000

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode  819.001 723.638

Overført overskud eller underskud  427.646 343.157

Egenkapital  1.247.647 1.067.795

Udskudt skat 16 71.344 65.434

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder 17 0 243

Hensatte forpligtelser  71.344 65.677

Gæld til realkreditinstitutter  0 668

Anden gæld  1.036 0

Langfristede gældsforpligtelser  1.036 668

Bankgæld  23 67.083

Leverandører af varer og tjenesteydelser  26.022 20.233

Gæld til tilknyttede virksomheder  311.649 181.139

Gæld til associerede virksomheder  33.575 65.280

Skyldig selskabsskat  8.469 14.642

Anden gæld  123.148 128.665

Kortfristede gældsforpligtelser  502.886 477.042

Gældsforpligtelser  503.922 477.710

PASSIVER  1.822.913 1.611.182

Begivenheder efter balancedagen 1

Eventualforpligtelser 18



MODERVIRKSOMHEDENS
EGENKAPITALOPGØRELSE (t.kr.)

VIRKSOMHEDS-
KAPITAL

RESERVE FOR 
NETTOOPSKRIV-

NING EFTER 
INDRE VÆRDIS 

METODE

OVERFØRT 
OVERSKUD 

ELLER 
UNDERSKUD I ALT

Egenkapital primo 1.000 723.638 343.157 1.067.795

Valutakursreguleringer 0 5.665 0 5.665

Øvrige egenkapitalposteringer 0 (982) (1) (983)

Årets resultat 0 90.680 84.490 175.170

Egenkapital ultimo 1.000 819.001 427.646 1.247.647

Selskabskapitalen udgør 1.000 t.kr. fordelt på to enslydende aktier a 500 t.kr. eller multipla heraf. Aktierne er ikke opdelt i klasser.
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MODERVIRKSOMHEDENS
EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2019
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MODERVIRKSOMHEDENS MODERVIRKSOMHEDENS 
NOTERNOTER

5. Af- og nedskrivninger   

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver 2.458 1.913

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 237 0

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 39.256 28.947

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 2.699 0

Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver (39.295) (20.573)

 5.355 10.287

6. Andre finansielle indtægter
Posten indkluderer renter fra tilknyttede virksomheder 201 t.kr. i 2019.

7. Andre finansielle omkostninger
Posten indkluderer renter til tilknyttede virksomheder 5.984 t.kr. i 2019.

MODERVIRKSOMHEDENS NOTER

1. Begivenheder efter balancedagen
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af selskabets årsrapport.

(t.kr.) 2019 2018

2. Nettoomsætning

Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder   

Grønland og Danmark 654.838 588.347

Europa 8.575 5.777

Fjernøsten 8.583 1.700

 671.996 595.824

Nettoomsætning fordelt på aktiviteter   

Handelsvirksomhed 259.862 280.571

Produktionsvirksomhed 412.134 315.253

 671.996 595.824

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor  

Lovpligtig revision 234 204

Andre ydelser 4 0

 238 204

4. Personaleomkostninger  

Gager og lønninger 184.828 146.127

Pensioner 8.710 5.726

Andre omkostninger til social sikring 1.693 1.287

 195.231 153.140

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 219 178

Samlet for ledelseskategorier 6.850 6.450
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 (t.kr.) 2019 2018

8. Skat af årets resultat  

Aktuel skat 8.469 14.643

Ændring af udskudt skat 23.381 7.710

Regulering vedrørende tidligere år 168 307

Effekt af ændrede skattesatser (14.888) 0

 17.130 22.660

Ved realisation af finansielle anlægsaktiver i moderselskabets balance til bogførte værdier kan udløses en grøndlandsk skat, der 
under hensyntagen til den af ledelsen fastlagte strategi vedrørende aktiebesiddelser i tilknyttede og associerede selskaber kan 
opgøres til en skatteforpligtelse på 71.141 t.kr.

KVOTER

10. Immaterielle anlægsaktiver

Kostpris primo 272.366

Tilgang ved virksomhedskøb o.l. 1.632

Kostpris ultimo 273.998

Af- og nedskrivninger primo (268.814)

Årets afskrivninger (2.458)

Af- og nedskrivninger ultimo (271.272)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 2.726

2019 2018

9. Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 175.170 155.402

175.170 155.402

(t.kr.)
GRUNDE OG 
BYGNINGER SKIBE

ANDRE ANLÆG, 
DRIFTS-

MATERIEL 
OG INVENTAR

MATERIELLE 
ANLÆGS-

AKTIVER UNDER 
UDFØRELSE

11. Materielle anlægsaktiver  

    

Kostpris primo 28.525 577.120 17.117 218.806

Tilgang ved virksomhedskøb o.l. 0 25.236 0 0

Overførsler 0 319.121 0 (319.121)

Tilgange 28.987 32.579 6.741 100.466

Afgange 0 (64.690) (2.830) 0

Kostpris ultimo 57.512 889.366 21.028 151

Af- og nedskrivninger primo (16.544) (191.468) (13.176) 0

Tilgang ved virksomhedskøb o.l. 0 (3.195) 0 0

Årets nedskrivninger (2.699) 0 0 0

Årets afskrivninger (2.234) (34.558) (2.464) 0

Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0 11.028 2.107 0

Af- og nedskrivninger ultimo (21.477) (218.193) (13.533) 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 36.035 671.173 7.495 151

Ikke-ejede aktiver - 317.299 - -
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(t.kr.)

KAPITAL AN-
DELE I TIL-
KNYTTEDE

VIRK-
SOMHEDER

TILGODE- 
HAVENDER 
HOS TIL-

KNYTTEDE
VIRK- 

SOMHEDER

KAPITAL- 
ANDELE I
ASSOCIE-

REDE
VIRK- 

SOMHEDER

TILGODE- 
HAVENDER 
HOS ASSO-

CIEREDE
VIRK- 

SOMHEDER

ANDRE 
VÆRDIPA-
PIRER OG 
KAPITAL-
ANDELE

ANDRE 
TILGODE-

HAVENDER

12. Finansielle anlægsaktiver

Kostpris primo 69.058 4.351 69.404 520 343 24.286

Afgang ved virksomhedssalg o.l. (4.500) 0 0 0 0 0

Overførsler 0 0 62 0 (62) 0

Tilgange 10.007 0 71 0 0 2.012

Afgange 0 0 0 (520) (63) (2.693)

Kostpris ultimo 74.565 4.351 69.537 0 218 23.605

Opskrivninger primo 591.155 0 134.298 0 0 0

Afgang ved virksomhedssalg o.l. 1.801 0 0 0 0 0

Valutakursreguleringer 5.665 0 0 0 0 0

Afskrivninger på goodwill (4.848) 0 (2.859) 0 0 0

Andel af årets resultat 80.941 0 15.843 0 0 0

Regulering interne avancer (1.402) 0 0 0 0 0

Udbytte 0 0 (2.500) 0 0 0

Kapitalandele med negativ 
indre værdi nedskrevet over 
tilgodehavender 1.991 0 139 0 0 0

Kapitalandele med negativ 
indre værdi overført til 
hensatte forpligtelser (243) 0 0 0 0 0

Andre reguleringer (1.061) 0 80 0 0 0

Opskrivninger ultimo 673.999 0 145.001 0 0 0

Nedskrivninger primo 0 0 0 0 0 (3.761)

Årets nedskrivninger 0 0 0 0 0 (2.263)

Kapitalandele med negativ
indre værdi nedskrevet over 
tilgodehavender 0 (4.351) 0 0 0 0

Nedskrivninger ultimo 0 (4.351) 0 0 0 (6.024)

Regnskabsmæssig værdi 
ultimo 748.564 0 214.538 0 218 17.581

 
Regnskabsmæssig værdi af aktier og anparter i tilknyttede virksomheder indkluderer bogført værdi af koncerngoodwill med 4.044 t.kr.
Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

13. Andre tilgodehavender
I regnskabsposten andre tilgodehavender indgår tilgodehavende vedrørende salg af trawler på 286.563 t.kr. I tilgodehavendet 
er modregnet leasinggæld på 286.563 t.kr., da selskabet har indgået sale and lease back-aftale omkring aktivet.

14. Periodeafgrænsningsposter
Regnskabsposten består af forudbetalte omkostninger.

(t.kr.) ANTAL
PÅLYDENDE 

VÆRDI
NOMINEL 

VÆRDI

15. Virksomhedskapital

Aktier 2 500 1.000

 2 500 1.000

 2019 2018

16. Udskudt skat   

Immaterielle anlægsaktiver (491) 363

Materielle anlægsaktiver 76.847 74.221

Varebeholdninger (3.095) (1.723)

Tilgodehavender (1.917) (8.372)

Egenkapital 0 945

 71.344 65.434

Bevægelser i året   

Primo 65.434  

Indregnet i resultatopgørelsen 23.381  

Regulering ved fusion (1.372)  

Effekt ved ændret skattesats (14.888)  

Øvrige reguleringer (1.211)  

Ultimo 71.344  

17. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder består af forventede tab fra disse, når det er sandsynligt, at forpligtigelserne 
vil medføre et tab.

18. Eventualforpligtelser
Tilbagetrædelseserklæring overfor kreditinstitut for tilgodehavende i tilknyttet virksomhed. Mellemværendet med tilknyttet virk-
somhed er en gæld pr. 31.12.2019.

Selvskyldnerkaution afgivet overfor tilknyttet virksomheds og tredjemands pengeinstitutter på henholdsvis 0 t.kr. og 887 t.kr. Envidere 
har modervirksomheden afgivet indeståelseserklæringer overfor to tilknyttede virksomheder, en associeret virksomhed samt en 
tredjemandsvirksomhed.
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ANVENDT 
REGNSKABSPRAKSIS
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Manglende sammenlignelighed
I regnskabsåret 2019 er der foretaget fusion i moderselska-
bet ved anvendelse af book value-metoden hvorfor sam-
menligningstal ikke er tilpasset.

Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere 
begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som 
følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk 
forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan 
måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kost-
pris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for 
hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici 
og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og 
som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balance-
dagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de 
indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de 
virksomheder (dattervirksomheder), som kontrolleres af 
modervirksomheden. Modervirksomheden anses for at 
have kontrol, når den direkte eller indirekte ejer mere end 
50 % af stemmerettighederne eller på anden måde kan 
udøve eller faktisk udøver bestemmende indflydelse. Virk-
somheder, hvori koncernen direkte eller indirekte besidder 
mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver 
betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes 
som associerede virksomheder.

Konsolideringsprincipper
Koncernregnskabet udarbejdes på grundlag af regnskaber 
for modervirksomheden og dens dattervirksomheder. Ud-
arbejdelse af koncernregnskabet sker ved sammenlægning 
af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsoliderin-
gen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og 
omkostninger, interne mellemværender og udbytter samt 
fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsolide-
rede virksomheder. De regnskaber, der anvendes til brug 
for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med 
koncernens regnskabspraksis.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes 
regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes forholds-
mæssige andel af resultatet præsenteres som en særskilt 
post i ledelsens forslag til resultatdisponering og deres 
andel af dattervirksomhedernes nettoaktiver præsenteres 
som en særskilt post under koncernens egenkapital.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den for-
holdsmæssige andel af dattervirksomhedernes nettoaktiver 
på overtagelsestidspunktet opgjort til dagsværdi.

Virksomhedssammenslutninger
Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i 
koncernregnskabet fra henholdsvis overtagelsestidspunktet 
og stiftelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder 
indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til hen-
holdsvis afståelsestidspunktet og afviklingstidspunktet.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmeto-
den, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerbare 
aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelses-
tidspunktet. Der hensættes alene til dækning af omkost-
ninger ved omstruktureringer i den erhvervede virksomhed. 
i det omfang de er besluttet i den erhvervede virksomhed 
inden overtagelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af 
de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostprisen for den 
erhvervede kapitalandel og dagsværdien af de overtag-
ne aktiver og forpligtelser indregnes under immaterielle 
anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgø-
relsen efter en individuel vurdering af brugstiden. Hvis der 
ikke kan skønnes en pålidelig brugstid, fastsættes denne til 
10 år. Brugstiden revurderes årligt.

Ved interne virksomhedssammenslutninger anvendes book 
value-metoden, hvorefter identificerbare aktiver og forplig-
telser måles til bogført værdi på overtagelsestidspunktet, 
hvormed sammenligningstal forbliver uændret.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indreg-
ning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsfor-
pligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som 
ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balanceda-
gens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem 
transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalings-
dagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som 
finansielle poster. Materielle og immaterielle anlægsaktiver, 
varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er 
købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

Ved indregning af udenlandske datter- og associerede virk-

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 
for regnskabsklasse C (stor). Koncernregnskabet og årsregnskabet er aflagt 
efter samme regnskabspraksis som sidste år.

somheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultat-
opgørelserne til gennemsnitlige valutakurser for månederne, 
som ikke afviger væsentligt fra transaktionsdagens kurser. 
Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakur-
ser. Goodwill betragtes som tilhørende den selvstændige 
udenlandske enhed og omregnes til balancedagens kurs. 
Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dat-
tervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balan-
cedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgø-
relser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, 
indregnes direkte på egenkapitalen.
 
Afledte finansielle instrumenter
Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning 
i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Afledte 
finansielle instrumenter indregnes under henholdsvis andre 
tilgodehavender og anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, 
der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sik-
ring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet 
forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med 
ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede 
forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, 
der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring 
af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapi-
talen. Når de sikrede transaktioner realiseres, indregnes de 
akkumulerede ændringer som en del af kostprisen for de 
pågældende regnskabsposter.

RESULTATOPGØRELSE
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering 
og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning 
indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse 
med salget.

Segmenter
Nettoomsætningens fordeling på forretningssegmenterne 
Produktionsvirksomheder og Handelsvirksomheder foreta-
ges ud fra den sælgende virksomhedstype. Den geografiske 
fordeling foretages ud fra købers geografiske placering.

Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær ka-
rakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herun-
der gevinst ved salg af virksomheder i koncernregnskabet.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til 
kostpris reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der 
vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder 
lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfrem-
mende omkostninger mv.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som 
omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhe-
dens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægs-
aktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger og 
af gevinster og tab ved salg af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver.
 
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægs-
aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige 
værdi på salgstidspunktet. Fortjenesten eller tab indregnes 
i resultatopgørelsen sammen med af- og nedskrivninger.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder om-
fatter den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirk-
somheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer 
og tab, samt afskrivning på koncerngoodwill.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder om-
fatter den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede 
virksomheders resultat efter forholdsmæssig eliminering af 
interne avancer og tab, samt afskrivning på koncerngoodwill.

Andre finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter består af renteindtægter, her-
under renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede 
virksomheder, nettokursgevinster vedrørende værdipapirer, 
gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af 
finansielle indtægter samt godtgørelser under acontoskat-
teordningen mv.

Nedskrivning af finansielle aktiver
Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivning af 
finansielle aktiver, der ikke løbende måles til dagsværdi.

Andre finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, 
herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virk-
somheder, nettokurstab vedrørende værdipapirer, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle 
forpligtelser samt tillæg under acontoskatteordningen mv.
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Skat
Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af 
udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, 
der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapi-
talen med den del, der kan henføres til posteringer direkte 
på egenkapitalen.

BALANCE
Goodwill
Goodwill er positive forskelsbeløb mellem kostpris og 
dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser i virksom-
hedsovertagelser. Goodwill afskrives lineært over den vur-
derede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens 
erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Det har 
for et goodwillbeløb ikke været muligt at skønne brugstiden 
pålideligt, og denne er derfor fastsat til 5-10 år.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er 
lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Immaterielle rettigheder mv.
Immaterielle rettigheder mv. omfatter fiskekvoter.
 
Immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af ak-
kumulerede afskrivninger. Disse afskrives lineært over 10 år.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsvær-
di, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger, trawlere, skibe, produktionsanlæg 
og maskiner mv. måles til kostpris med fradrag af akkumu-
lerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger 
direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargø-
ring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at 
blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter 
kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører og lønninger.

Indirekte omkostninger i form af indirekte henførbare 
personaleomkostninger og afskrivninger på immaterielle og 
materielle anlægsaktiver, der er anvendt i fremstillingspro-
cessen, indregnes i kostprisen baseret på det medgåede 
timeforbrug for det enkelte aktiv.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet 
restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære 
afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes 
forventede brugstider:

Bygninger (restværdier udgør 0 %) 10-50 år

Produktionsanlæg og maskiner 
(restværdier udgør 0-40 %)

3-15 år

Skibe/trawlere (restværdier udgør 0-40 %) 3-15 år

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsvær-
di, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og 
måles i modervirksomhedens regnskab efter den indre 
værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at 
kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med 
tillæg af uafskrevet goodwill og med fradrag eller tillæg af 
urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig 
indre værdi måles til 0 kr. Eventuelle tilgodehavender hos 
disse virksomheder nedskrives til nettorealisationsværdi ud 
fra en konkret vurdering. Såfremt modervirksomheden har 
en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågæl-
dende virksomheds forpligtelser, og det er sandsynligt, at 
denne forpligtelse vil medføre tab, indregnes en hensat for-
pligtelse målt til nutidsværdien af de omkostninger, der er 
nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne.
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomhe-
der overføres i forbindelse med resultatdisponeringen til 
reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
under egenkapitalen.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder nedskrives til gen-
indvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabs-
mæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder
Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og 
måles efter den indre værdis metode (equity-metoden). 
Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholds-
mæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige 
indre værdi med tillæg af uafskrevet goodwill og med 
fradrag eller tillæg af urealiserede, forholdsmæssige interne 
fortjenester og tab.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig 
indre værdi måles til 0 kr. Eventuelle tilgodehavender hos 
disse virksomheder nedskrives til nettorealisationsværdi ud 
fra en konkret vurdering. Såfremt modervirksomheden har 
en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågæl-
dende associerede virksomheds forpligtelser, og det er 
sandsynligt, at denne forpligtelse vil medføre tab, indregnes 
en hensat forpligtelse målt til nutidsværdien af de omkost-
ninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle 
forpligtelserne.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksom-
heder overføres i forbindelse med resultatdisponeringen til 
reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
under egenkapitalen.

Kapitalandele i associerede virksomheder nedskrives til 
genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regn-
skabsmæssige værdi.

Tilgodehavender
Tilgodehavender opført under såvel finansielle anlægsakti-
ver som omsætningsaktiver måles til amortiseret kostpris, 
der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Andre værdipapirer og kapitalandele
Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter kapitalandele 
med ejerskab under 20 % og indregnes og måles til kostpris.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-me-
toden, eller nettorealisationsværdi, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjem-
tagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer og 
varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, 
hjælpematerialer og direkte løn samt indirekte produktions-
omkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger omfatter indirekte ma-
terialer og løn, omkostninger til vedligeholdelse af og af- og 
nedskrivninger på de i produktionsprocessen benyttede 
maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til 
fabriksadministration og ledelse. Finansieringsomkostnin-
ger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som 
forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkost-
ninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere 
salget.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver om-
fatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende 
regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og 
bankindeståender.

Udskudt skat
Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver 
og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne 
opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af 
det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremfør-
selsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i ba-
lancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres 
til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller 
som nettoskatteaktiver.

Gæld til realkreditinstitutter
Gæld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgæld måles 
på tidspunktet for lånoptagelse til kostpris, der svarer til 
det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transak-

tionsomkostninger. Efterfølgende måles prioritetsgæld til 
amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem 
provenuet ved lånoptagelsen og den nominelle værdi, der 
skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgørelsen over 
låneperioden som en finansiel omkostning ved anvendelse 
af den effektive rentes metode.

Andre finansielle forpligtelser
Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, 
der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Skyldig og tilgodehavende selskabsskat
Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat 
indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.

Leasingaftaler
I forbindelse med sale and lease back-arrangementer 
modregnes leasinggælden i andre tilgodehavender hos 
leasinggiver. Gældsforpligtelser måles på tidspunktet for 
indgåelse af kontrakten til nutidsværdien af de fremtidige 
leasingydelser. Efter første indregning måles leasingfor-
pligtelserne til amortiseret kostpris. Forskellen mellem 
nutidsværdien og den nominelle værdi af leasingydelserne 
indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid 
som en finansiel omkostning.
 
Pengestrømsopgørelsen
Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende 
drift, investeringer og finansiering samt likviderne
ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres 
efter den indirekte metode og opgøres som driftsresultatet 
reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftska-
pital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter 
betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder, 
aktiviteter og finansielle anlægsaktiver samt køb, udvikling, 
forbedring og salg mv. af immaterielle og materielle anlægs-
aktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver.

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter 
ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomheds-
kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse 
af lån, indgåelse af finansielle leasingaftaler, afdrag på ren-
tebærende gæld, køb af egne aktier og betaling af udbytte.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede 
værdipapirer med ubetydelig kursrisiko, med fradrag af 
kortfristet bankgæld.
 	




